xampu automotivo neutro na lataria do veículo, aspiração completa nos estofados e porta mala,
limpeza dos tapetes, limpeza do painel com aplicação de silicone, aplicação de limpa pneus.

2.2. Da quantidade de Lavagens:
• Estima-se para o período de 30 (trinta) meses a quantidade total de 125 (cento e vinte e cinco)

lavagens.

3. JUSTIFICATIVA:  

3.1. A contratação de serviços especializados de lavagem e higienização automotiva se faz necessá-
ria para garantir a conservação, manutenção e apresentação adequada da frota de veículos da insti-
tuição. A limpeza regular dos veículos contribui para a preservação da pintura, estofados e demais